<sup>1</sup> 1 Cor. vi. 1-7.

BOOK VII. be also<sup>1</sup> in things human the most skilful. At leastwise they  
Ch. xv. 3. are by likelihood commonly more able to know right from  
wrong than the common unlettered sort.

And what St. Augustine did hereby gather, his own words do sufficiently shew. "I call God to witness upon my soul," saith he<sup>2</sup>, "that according to the order which is kept in well-ordered monasteries, I could wish to have every day my hours of labouring with my hands, my hours of reading and of praying, rather than to endure these most tumultuous perplexities of other men's causes, which I am forced to bear while I travel in secular businesses, either by judging to discuss them, or to cut them off by entreaty: unto which toils that Apostle, who himself sustained them not, for any thing we read, hath notwithstanding tied us not of his own accord, but being thereunto directed by that Spirit which speaks in him. His own apostleship which

<sup>1</sup> Vide Barnab. Brisson. [Bernabé Brisson, an eminent French lawyer under Henry III, hung by the Leaguers Nov. 1591.] Antiq. Jur. lib. iv. c. 16. ["Conjunctam olim fuisse juris divini et humani scientiam. Ridiculum videtur nonnullis jurisprudentiam rerum divinarum et humanarum notitiam ab Ulpiano definiri, quod existimant rerum divinarum cognitionem nihil cum juris civilis scientia commune habere. Atqui ex veteribus memoriis certissimum est in utriusque facultatis cognitione consultos pares fuisse, tenuisseque et edocuisse eos quibus hostiis, quibus diebus, quo ritu, ad quæ templa sacra facienda essent, quæ sepulchrorum monumentorumque jura, quæ justorum funebrium solemnia essent. Quæ ad jus publicum et divinum referebantur omnia." p. 136. Paris. 1606.]

<sup>2</sup> Aug. de Oper. Monach. c. 29. [t. vi. 499. "Dominum Jesum, in cujus nomine securus hæc dico, testem invoco super animam meam, quoniam quantum attinet ad meum commodum, multo mallem per singulos dies, certis horis, quantum in bene moderatis monasteriis constitutum est, aliquid

"manibus operari, et cæteras horas habere ad legendum et orandum aut aliquid de divinis literis agendum liberas, quam tumultuosissimas perplexitates causarum alienarum pati, de negotiis sæcularibus vel judicando dirimendis, vel interveniendo præcidendis: quibus nos molestiis idem affixit Apostolus, non utique suo, sed ejus qui in eo loquebatur arbitrio; quas tamen ipsum perpessum fuisse non legimus: aliter enim se habebat Apostolatus ejus discursus... Sapientes ergo qui in locis consistebant, fideles et sanctos, non qui hac atque illac propter evangelium discurrebant, talium negotiorum examinatores esse voluit. Unde nunquam de illo scriptum est quod aliquando talibus vacaverit, a quibus nos excusare non possumus, etiamsi contemptibiles sumus, quia et hos collocari voluit, si sapientes de fuissent, potius quam ut negotia deferrentur in forum. Quem tamen laborem non sine consolatione Domini suscipimus, pro spe vitæ æternæ, ut fructum feramus cum tolerantia." Quoted by Bp. Jewel in Whitg. Answ. 325. See T. C. i. 171; Def. 771; T. C. iii. 26; Sarav. de Hon. Præs. c. 20.]